
  
 
 
 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

BIÊNIO 2023/2024 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 7975/2024 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024 

OBJETO: contratação de empresa especializada em fornecimento de sistemas informatizados de Gestão 

Publica Integrada, englobando cessão do direito de uso, instalação, implantação, treinamento, 

customização, migração, adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e Assistência Tecnica dos 

sistemas informatizados de Gestão Pública Integrada, visando a melhoria da eficiência, eficácia e 

efetividade no desempenho de todas as atividades, serviços prestados e o alcance dos resultados 

planejados por este Poder Legislativo, nos termos constantes no edital de convocação e seus respectivos 

anexos. 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Presidente da Câmara Municipal de 

Marilândia, Alcione Boldrini Monechi, usando das prerrogativas contidas nas legislações pertinentes, 

resolve: 

ADJUDICAR o objeto do certame à empresa E&L Produções de Software LTDA, CNPJ: 

39.781.752/0001-72, pelo valor de R$ 67.838,77 (sessenta e sete mil, oitocentos e trinta e oito reais e 

setenta e sete centavos), conforme especificações contidas no processo licitatório. 

HOMOLOGAR, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº 7975/2024, na modalidade 

Pregão Presencial nº 001/2024, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada em 

fornecimento de sistemas informatizados de Gestão Publica Integrada, englobando cessão do direito de 

uso, instalação, implantação, treinamento, customização, migração, adequação, suporte técnico, 

atualização tecnológica e Assistência Tecnica dos sistemas informatizados de Gestão Pública Integrada, 

visando a melhoria da eficiência, eficácia e efetividade no desempenho de todas as atividades, serviços 

prestados e o alcance dos resultados planejados por este Poder Legislativo, nos termos constantes no 

edital de convocação e seus respectivos anexos, tendo como vencedora a empresa:  

LOTES EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL 

01 E&L PRODUCOES DE 

SOFTWARE LTDA 

39.781.752/0001-72 R$ 67.838,77 

 

Marilândia, 14 de junho de 2024 

_________________________________ 

ALCIONE BOLDRINI MONECHI 

PRESIDENTE 

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3800380039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por ALCIONE BOLDRINI MONECHI em 14/06/2024 13:45 

Checksum: F2F15AB4CF100BCDDA8D8E0C3A71EA2F5F27B998D89F7A8FFF3B786309AFE9B4



277
DOM/ES - Edição Nº2.535

terça-feira, 18 de Junho de 2024

encerrado para cotação.
1.1. Objeto: “Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de equipamentos 
de informática e um notebook para atender as 
demandas administrativas e legislativas da Câmara 
Municipal de Fundão/ES”.

O Estudo Técnico Preliminar e o Termo de Referência, 
especificações do objeto e demais esclarecimentos 
poderão ser solicitados através do e-mail: compras@
camarafundao.es.gov.br ou pelo telefone (27) 
3267-1339 / (27) 9 9916-9887.

Fundão/ES, em 17 de junho de 2024.

José Pedro Schaider Neto - Mat. 326
Gerente de Compras e Contratos

Câmara Municipal de Fundão
Protocolo 1342156

Marilândia

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 7975/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024
OBJETO: contratação de empresa especializada 
em fornecimento de sistemas informatizados de 
Gestão Publica Integrada, englobando cessão do 
direito de uso, instalação, implantação, treinamento, 
customização, migração, adequação, suporte 
técnico, atualização tecnológica e Assistência 
Tecnica dos sistemas informatizados de Gestão 
Pública Integrada, visando a melhoria da eficiência, 
eficácia e efetividade no desempenho de todas as 
atividades, serviços prestados e o alcance dos 
resultados planejados por este Poder Legislativo, 
nos termos constantes no edital de convocação e 
seus respectivos anexos.
Após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a Presidente da Câmara Municipal 
de Marilândia, Alcione Boldrini Monechi, usando das 
prerrogativas contidas nas legislações pertinentes, 
resolve:
ADJUDICAR o objeto do certame à empresa 
E&L Produções de Software LTDA, CNPJ: 
39.781.752/0001-72, pelo valor de R$ 67.838,77 
(sessenta e sete mil, oitocentos e trinta e oito reais 
e setenta e sete centavos), conforme especificações 
contidas no processo licitatório.
HOMOLOGAR, nos termos da legislação em vigor, 
o Processo Licitatório nº 7975/2024, na modalidade 
Pregão Presencial nº 001/2024, cujo objeto 
consiste na contratação de empresa especializada 
em fornecimento de sistemas informatizados de 
Gestão Publica Integrada, englobando cessão do 
direito de uso, instalação, implantação, treinamento, 
customização, migração, adequação, suporte 
técnico, atualização tecnológica e Assistência 
Tecnica dos sistemas informatizados de Gestão 
Pública Integrada, visando a melhoria da eficiência, 
eficácia e efetividade no desempenho de todas as 
atividades, serviços prestados e o alcance dos 
resultados planejados por este Poder Legislativo, 
nos termos constantes no edital de convocação e 
seus respectivos anexos, tendo como vencedora a 
empresa:

LOTES EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
01 E&L 

PRODUCOES 
DE SOFTWARE 

LTDA

39.781.752/0001-72 R$ 67.838,77

Marilândia, 14 de junho de 2024
_________________________

ALCIONE BOLDRINI MONECHI
PRESIDENTE

Protocolo 1341921

São Gabriel da Palha

Dispensa de Licitação

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DISPENSA FÍSICA 
05/2024

Processo Administrativo 021/2024

O Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel 
da Palha, do Estado do Espírito Santo, considerando 
o parecer da Procuradoria Jurídica desta Casa de 
Leis, que certifica o presente processo encontra-se 
saneado respeitando os preceitos legais e após as 
cautelas adjudicatórias, HOMOLOGA em todos os 
seus termos, o RESULTADO DE DISPENSA FÍSICA 
05/2024, Processo Administrativo 021/2024, 
cujo o objeto é a contratação de empresa para 
fornecimento de Água Mineral em garrafões de 20 
litros e Gás GLP 13 kg, para consumo da Câmara 
Municipal de São Gabriel da Palha - ES, com critério 
de julgamento menor preço por item, na hipótese do 
Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021 e demais legislações aplicáveis, sendo 
homologado a empresa vencedora do Item 01 e Item 
02 a Empresa AVENIDA GÁS E DISTRIBUIDORA 
DE BEBIDAS LTDA, no valor total de R$
7.575,00. (sete mil e quinhentos e setenta e cinco 
reais).

São Gabriel da Palha/ES,11 de junho de 2024.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
PRESIDENTE

Protocolo 1340309

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal

Ata Registro de Preço

PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

N° 000014/2024
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO 

BANANAL
PREGÃO ELETRÔNICO N° 000002/2024

VALIDADE: 12 MESES
DATA DE ASSINATURA: 13 de junho de 2024

O município de Rio Bananal - ES, por meio do FUNDO 


